
平成 29 年 12 月 15 日 
（独）農畜産業振興機構 

 
 

指定糖売買書類の電子化・ペーパーレス化に関する説明会のご案内 

（追加開催） 
 

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は当機構の業務にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

すでにご案内のとおり、平成３０年２月１９日（月）からの指定糖売買申込を原則としてＷｅ

ｂ（機構売買用専用サイト）から行っていただくこととし、１０月２７日、１１月１日及び１１月２

日にＷｅｂ申込方法等の説明会を開催いたしました。 

このたび、これまでの説明会に参加できなかった方を主な対象に下記の日程で改めて

説明会を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

お手数ですが、別紙により出席者の登録を １月１２日（金）まで にファクシミリ又はメール

にてご連絡いただきますよう、お願いいたします。 

なお、通関業者が機構との売買事務を代行している場合は、通関業者も説明会への参

加が可能 です。別紙の所属欄に通関業者の名前をご記入ください。 

 

〈注意点〉 

・売買申込書等の様式も変更になりますので、平成３０年２月１９日（月）以降の売買申込の

際にはご注意ください。 

・参加できない場合には、説明会の資料等を機構ＨＰに掲載しておりますので、必ずご確認

ください。 

・説明会は１０月及び１１月に開催した説明会と同様の内容です。すでに参加いただいた方

は、今回の説明会にご参加いただく必要はありません。 

 

記 

 

日   時 ：  平成３０年１月１６日（火） １４：００～１６：００ 

場   所 ：  独立行政法人農畜産業振興機構 北館６階大会議室 

（別添地図を参照下さい。） 

説明内容 ：  1．売買申込等の変更点について 

2．新Ｗｅｂシステムの操作説明 

          3．新Ｗｅｂシステムのトライアル期間及び方法について 

           
          独立行政法人農畜産業振興機構                       

(〒106-8635  東京都港区麻布台２－２－１麻布台ビル)        
 特産調整部 輸入調整課      担当 藤岡 (竹中)          

            alic-sugar01@alic.go.jp        
電話番号 03-3583-8396      ＦＡＸ番号 03-3583-8169             

 



 
 

                            

      送付先 ＦＡＸ番号 ： 03-3583-8169 
メールアドレス ： alic-sugar01@alic.go.jp 

     独立行政法人農畜産業振興機構 特産調整部輸入調整課    
担当 藤岡 （竹中）    電話番号 03-3583-8396 

 

 

指定糖売買書類の電子化・ペーパーレス化に関する説明会（追加開催） 

出席者の登録 
 

会社名 
 

参加日時 １／１６ （火） １４：００～１６：００ 

 

出席者 

（ふりがな）

氏名 
 

所属 

役職 

 

（ふりがな）

氏名 
 

所属 

役職 

 

（ふりがな）

氏名 
 

所属 

役職 

 

（ふりがな）

氏名 
 

所属 

役職 

 

担当者連絡先 
電 話 番 号 

メールアドレス 

※通関業者が参加する場合は、所属に通関業者名をご記入ください。 

 
 

独立行政法人農畜産業振興機構                  
〒106-8635  東京都港区麻布台２－２－１麻布台ビル  

締め切り  １月１２日（金） 別紙 



（独）農畜産業振興機構へのアクセス 

 


